

İnciraltı için özel yasa çıkarma hazırlığının, planlara karşı dava açılmasını engellemek için olduğu vurgulanıyor

Planları mahkemeye göstermeyecekler

EMRE DÖKER

İzmir'in EXPO 2020 adaylığı kapsamında İnciraltı'nın planlanması konusu bir kez daha gündeme gelirken, bunun için özel yasa çıkarmanın, "hukukun arkasına dolanma" anlamı taşıyacağı vurgulanıyor. Daha önceki planlara karşı, kamu yararına aykırı olduğu için dava açan meslek örgütlerinin temsilcileri, "İzmir'in EXPO beklentisi, İnciraltı'nda rant beklentilerinin açmazına terk edilmemelidir" diye konuşuyor.

İzmir Valisi Cahit Kıraç, Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu, EXPO Yürütme Kurulu Başkanı Mahmut Özgener ve Genel Sekreter Ergüder Can'dan oluşan heyet, geçen günlerde Denizcilik, Haberleşme ve Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay ile Çevre ve Şehircilik Bakanı Erdoğan Bayraktar'la bir araya geldi.

Meslek odası ve sivil toplum kuruluşu temsilcileri, özel yasa çıkarmanın 'hukukun arkasından dolanmak' olduğunu kaydediyor.

Kıraç'ın verdiği bilgiye göre EXPO alanıyla ilgili sorunun aşılabilmesi için hazırlanan yasa, İzmir Büyükşehir Belediyesi'yle Kültür ve Turizm Bakanlığı bürokratlarının plana son şeklini vermesinden sonra Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım tarafından Bakanlar Kurulu'na getirilecek. Yıldırım, yasanın bir an önce çıkması için gereken temasları üstlenecek. Yasanın çıkmasından sonra hem EXPO alanıyla ilgili sorun hem de İnciraltı planı "çözülmüş" olacak.

AYRICALIK...

Ancak özel yasa girişimleri, konunun hukukiliğini tartışmaya açtı. Mimarlar Odası İzmir Şube Başkanı Hasan Topal, EXPO'nun düzen-

lenmesine yönelik özel yasayla, İnciraltı'nın planlanmasına ilişkin ayrıcalık içermesi beklenen özel yasanın birbiriyle karıştırılmaması gerektiğini söyledi. Topal, "Olimpiyatlar, EXPO ve benzeri uluslararası organizasyonların düzenlenmesine ilişkin özel kanunlar çıkarılabilir. Ancak planlama faaliyeti için özel kanuna ve ayrıcalık yaratmaya ihtiyaç yoktur. İki konu, yani EXPO düzenlenmesine yönelik özel kanunla, İnciraltı planlanmasına ilişkin ayrıcalık içermesi beklenen özel kanun birbirine karıştırılmamalıdır. İzmir'in EXPO beklentisi, İnciraltı'nda rant beklentilerinin açmazına terk edilmemelidir" diye konuştu.

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Dö-

nem Sözcüsü Ferdan Çiftçi de, bölgenin turizm amaçlı planlarına ilişkin süren davaları anımsatarak, İnciraltı için özel yasa çıkarmanın hukukun arkasına dolanmak olduğunu söyledi. Uzun zamandır "özel yasa" söylemlerinin ortada dolaştığını belirten Çiftçi, "Bu bölgenin tarımsal niteliğinin korunması için Ziraat Odası'nın açtığı dava var. Bunun yanında Şehir Plancıları ve Mimarlar Odalarının açtığı davalar sürüyor. Burası sorunlu bir alan. En başta sorunlu alanda EXPO kararı alınması doğru değildir. Bu davalar sürerken özel kanunla bunu aşmaya çalışmak hukukun arkasına dolanmak oluyor. Amaç planları



davalardan kaçınmak. Yoksa şu ana kadar o bölgede EXPO'ya ilişkin bir planlama yok. Mevcut açılan davaların hepsi turizm amaçlı planlar üzerinden. EXPO bu planların içinde nereye oturacak o da belli değil. 'Biz yapalım ve yürüyelim' mantığıyla yapılan bir uygulamadır. AKP, 'yerelleşme' derken merkezleşmeye doğru gitmektedir" dedi.

HAKLARIN ENGELLENMESİ

İzmir Barosu Kent Çevre Komisyonu Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Ayşegül Altınbaş da, özel yasaların, bireylerin, sivil toplum örgütlerinin haklarının engellenmesi için çıkarılmaya başlandığını anımsattı. Bu yasalara ya da kanun hükmünde kararnamelelere yurttaşların dava açma şansları olmadığını belirten Altınbaş, "Ancak Anayasa'ya aykırılığı öne sürülebilir. Muhalefet partileri mecliste belirli çoğunluğa ulaşır dava açabilir" dedi.